
OBSAH

Autoři komentáře......................................................................................... Vili
Seznam zkratek............................................................................................. IX
Právní předpisy citované v komentáři ....................................................... XI
Předmluva..................................................................................................... XVII

ČÁST PRVNÍ VEŘEJNÉ REJSTŘÍKY PRÁVNICKÝCH 
A FYZICKÝCH OSOB ............................................................................... »

HLAVA I PŘEDMĚT ÚPRAVY A JEJÍ ZÁKLADNÍ PRINCIPY .... 1
Veřejné rejstříky (§ I)................................................................. 1
Rejstříkový soud (§2) ............................................................... 10
Princip formální publicity (§ 3 až 7) ........................................ 14
Princip materiální publicity (§ 8 až 10) .................................... 23
Účinky zveřejnční zápisu nebo usnesení o zamítnutí zápisu
člena orgánu právnické osoby (§10)......................................... 30

HLAVA II NÁVRH NA ZÁPIS ................................................................ 37
Návrh na zápis a souhlas zapisovaných osob (§ 11 až 12)........ 37
Předpoklady zápisu (§ 13 až 17) .............................................. 44
Formuláře návrhu na zápis (§ 18 až 21 ).................................... 59
Podoba návrhu na zápis (§ 22 až 24)........................................ 67

HLAVA III VEŘEJNÉ REJSTŘÍKY A SKUTEČNOSTI
DO NICH ZAPISOVANÉ ....................................................... 77

Díl 1 Skutečnosti zapisované do veřejného rejstříku (§25)................
Díl 2 Spolkový rejstřík (§ 26 až 30) .................................................... 94

Doplňující skutečnosti zapisované
do spolkového rejstříku (§ 29)..................................................... 105
Skutečnosti zapisované do spolkového rejstříku
o zahraničním pobočném spolku (§30)....................................... 111

Díl 3 Nadační rejstřík (§ 31 až 34) ...................................................... 115
Doplňující skutečnosti zapisované
do nadačního rejstříku (§34)....................................................... 119

Díl 4 Rcjstnk ústavu (§ 35 až 37)......................................................... 123
Doplňující skutečnosti zapisované do rejstříku ústavů
(§38) ........................................................................................... 125

V



Obsah

Díl 5 Rejstřík společenství vlastníků jednotek (§ 39 až 41 )............... 128
Díl 6 Obchodní rejstřík (§42 až 51)................................................... 133

Doplňující skutečnosti zapisované
do obchodního rejstříku (§ 48).................................................. 146
Skutečnosti zapisované o zahraniční osobč (§ 49 až 51 ).......... 162
Skutečnosti zapisované o odštčpném závodu (§51) ................ 168

Díl 7 Rejstřík obecné prospčšných společností (§ 52 až 54)................ 171
Doplňující skutečnosti zapisované do rejstříku obecné
prospčšných společností (§54) ................................................ 172

Díl 8 Přeměna právnické osoby (§ 55 až 64) ..................................... 174
Zápis fúze právnické osoby (§ 55 až 57).................................. 174
Zápis převodu jmění na společníka právnické osoby (§ 57) ... 177
Zápis rozdělení právnické osoby (§ 58 až 61 ).......................... 179
Zápis změny právní formy právnické osoby (§61).................. 183
Návrh na zápis přeměny právnické osoby a zápis přeměny
(§ 62 až 64)................................................................................ 184

Díl 9 Zápis zrušení a likvidace právnické osoby
a dalších skutečností (§65) ...................................................... 187

HLAVA IV SBÍRKA LISTIN .................................................................... 193
Sbírka listin u zahraničních osob (§ 69 až 72).......................... 208
Jazykové verze listin ve sbírce listin (§ 73 až 74) .................... 213

ČÁST DRUHÁ ŘÍZENÍ VE VĚCECH VEŘEJNÉHO REJSTŘÍKU ... 217

Příslušnost rejstříkového soudu (§ 75 až 77)............................ 218
Působnost státního zastupitelství (§ 77).................................... 227
Zahájení rejstříkového řízení (§ 78 až 85)................................ 230
Účastníci řízení (§ 84) .............................................................. 251
Přerušení řízení (§ 85) .............................................................. 254
Odmítnutí návrhu na zápis (§ 86 až 89).................................... 256
Přezkum návrhu na zápis (§ 90 až 95)...................................... 270
Rozhodnutí o návrhu na zápis a jeho provedení (§ 96 až 101 )... 290
Vyrozumění o zápisu (§ 102 až 103) ........................................ 302
Následky porušení povinnosti předložit listiny (§ 104 až 107) ... 304
Následky porušení povinností ve vztahu к obchodním listinám 
a internetovým stránkám společnosti (§ 107)............................ 309

VI



Obsah

ČÁST TŘETÍ ZÁPIS NOTÁŘEM............................................................ 313

Předpoklady zápisu notářem (§ 108 až 112) ............................ 313
Provedení zápisu notářem (§ 113 až 118).................................. 324
Obrana proti zápisu notářem (§117)........................................ 328
Povaha zápisu notářem (§118) ................................................ 329

ČÁST ČTVRTÁ SPOLEČNÁ, PŘECHODNÁ A ZÁVĚREČNÁ - 
USTANOVENÍ ............................................................................................ 331

Zrušovací ustanovení (§129)..........................................•------ 343
. Účinnost (§ 130)........................................................................ 344

/

Rejstřík........ ................................................................................................ 345

v

VII


